
REPU8liK.A E SHOIPERISE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
SENATI AKADEMIK 

VENDIM 

MBI 
"NDRYSHIMIN E STRUKTURES VJETORE TE PROCESIT MESIMOR PER 

VITIN AKADEMIK 2020-2021, SEZONI I PROVIMEVE TE DIMRIT PER CIKLIN E 
PARE TE STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE BACHELOR DHE CIKLIN E DYTE 

TE STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE MASTER 
NE UNIVERSITETIN E ARTEVE" 

Senati Akademik i Uni versitetit te Arteve nisur nga situata e shkaktuar nga virusi SARS 

COVID 19, ne zbatim te nenit 38, te Ligjit nr. 80/2015, "Per arsimin e larte dhe kerkimin 

shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise" pasi shqyrto i shkresen 

e Ministrit te Arsimit Rinise dhe Sportit, "Mbi zhvillimin e disa prej provimeve te lendeve 

specifike ne auditor" me r. 749/25 Prot. , date 11.02.2021 , pas di skutimeve dhe me votim te 

hapur, 

VENDOSI: 

I. Te shtyje sezonin e provimeve te dim ri t deri me date 14.03.202 I. 

2. Pergjegjesit jesite Baze te percaktojne me detaje organ izimin e provimeve te sezonit te 

provimeve dimrit, semestri i pare. 

3. Numri i studenteve ne ambientet e Fakulteteve dhe te Universitetit duhet te jete i kufizuar 

dhe ne duke respektuar me korrektesi maksimale protoko llet anti -COYID, ne fuq i. 

4. Provimet e mbartura te behen para fillimit te provimeve semestrale dimerore duke 

respektuar me korrektesi maksima1e protokollet anti-COYID, ne fuqi. 

5. Te vleresohet e drejta e studenteve mbi vendosjen e marrjes pjese ne kete sezon provimi. 

Te gj ithe studenteve qe nuk dote marrin pjese ne kete sezon provimi tu krijohet mundesia 

e nje sezoni shtese te ndermjetem, ne vares i te situates se pandemise. 
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6. Mungesat e pjesemarrjes ne sistemin on-line, te mos penalizojne studentet per pjesemarrje 

ne provimet e semestrit te pare. 

7. Garantimi i kushteve per te mm1m1Zuar riskun e infektimit per studentet dhe stafin 

akademik si dhe ndihmes akademik. duke respektuar me konektesi maksimale protokollet 

anti-COVID, ne fuqi. 

8. Semestri i dyte fi lion me date 15.03.2021 dhe mbaron me date 18.06.202 1. 

9. Struktura vjetore e procesit mesimor per vi tin akademik 2020-202 1, per semestrin e dyte 

nuk ndryshon. Oret mesimore te mara nga provimet e sezonit te pare te zevendesohen 

pergjate semestrit te dyte sipas kalendarit te percaktuar nga Pergjegjesit e Njesive Baze 

per secilin fakultet. 

I 0. Sektori Juridik te pergatise sa me shpej t nje rregu!Iore te detajuar per sezonin e provimeve 

te semestrit te pare, ne menyre qe te garantohet mbarevaj tja dhe perfundimi me sukses i 

ketij procesi. Kjo negullore te pergatitet ne bashkeveprim dhe i konsultuar me Fakul tetet 

e UART. 

11. Ky vendim te shpallet ne faqen zyrtare te Universitetit te Arteve dhe tek transparenca tu 

dergohet per zbatim Fakulteteve ne UART, Admi nistratorit te UART, Sektorit Juridik si 

dhe te gjitha strukturave te tjera. 

12. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere 

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Prof. Kastriot <;AUSHI Prof. Najada HAMZAJ 

Prof. Dr. lsak SHEHU Prof. Petrit MALAJ 

Prof. Artan PEQINI Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA) 

Prof. Arben LLOZI ifr-~ Prof. Ilir MARTI 
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Prof. Asoc. Dorian ~ENE 

SHOIPER I SE 

Prof. Gazmend GJOKA 

Prof. Asoc. Kastriot TUSHA Prof. Dr. Erald BAKALLIG.-~ 

Prof. Endri SINA Prof. Asoc. Gjergj PREY AZI 

Prof. Asoc. Albes FUSHA Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULLI 

Dea SHUBLEKA (Studente F~ Sindi ZDRA VA (Studente FM) 
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